湖南市防災士連絡会令和 2年度第 5回幹事会会議録

１． 開催日時

令和3年2月18日（木） 午後7時00分～9時00分

２． 開催場所

サンライフ甲西 ２階大会議室

３． 出席者

別紙、出席者名簿

４． 議事概要

４．１ 事業執行委員会からの報告・全体協議

a) スキルアップ委員会

第2回スキルアップ研修会の開催

日時：令和3年2月21日（日）9：00～12：00

※Zoomによるオンライン研修会

講義：9：15～10：45   東日本大震災語り部 吉田亮一様による震災の体験（仮）

   11：00～12：00   彦根気象台次長 西谷幹生様による滋賀県の気象と災害

・参加希望者は今日現在17名

・タウンメール未回答者、未開封者には再度、メール配信（事務局）

・幹事は同自治区の会員や近隣の会員に再度、参加を呼びかけ

b) 環境整備委員会

① ユニホーム製作について

・現在検討中のユニホームを紹介：メッシュタイプのベスト、胸にロゴマーク・背に「湖南

市防災士連絡会」の文字

・本幹事会の意見を踏まえて、委員会で再度、検討

・ユニホームの製作については委員会及び6役に委任

② 会員アンケートについて

・幹事より会員に依頼。2月28日ごろまでに回収

3月8日までに危機管理・防災課までに送付（各まちづくりセンターへは3月4日までに）

c) 情報供委員会

① 2020年度 事業活動報告

・防災マニュアル作成済が12区、防災計画作成済17区に留まった

・調査未報告の区が13区あり、全区に浸透できなかった

② 2021年度 防災事業活動計画

・防災マニュアル、防災計画の作成

・消火栓及び格納箱の点検、初期消火訓練の実施

・防災資材機材ベスト10の紹介

資料：2020年度情報提供委員会報告書、2021年度防災事業活動計画

d) 情報共有委員会

① ホームページ閲覧数4200回

・ホームページの運営に関するルールの策定

・サーバーの契約を個人から市への移管を検討

② 2021年4月に会報発行予定

４．３ 総会について

 ① 議決方法について

  ・書面議決及び代表者（各区から1名）による議決を提案

   ⇒幹事会での討議により、令和2年度と同様、書面議決のみに決定

② 総会までのスケジュール

2月18日（木） 幹事会で各委員会に事業報告・事業計画の様式を配布

3月12日（金） 事業報告・事業計画の提出期限

3月18日（木） 幹事会で事業報告・事業計画（案）を検討

4月 5日（月） 総会資料最終稿を決定

       総会資料を全会員に配布

4月18日（日）までにタウンメールの返信、議決

   資料：事業報告・事業計画様式

５． その他

① 経費支出、清算方法について

・経費依頼票を使用して、各委員長は会計に経費の精算、仮払いの依頼をする

・会計が都度、実態を把握するために、2か月毎に使用した経費を精算するものとする

・会計は半期に一回（9月と3月）、監査役に会計監査を受けるものとする

資料：経費依頼票

② ６役選出区の幹事選出について

・「6役選出区は、幹事を別途選出できるものとする」とし、規約を見直す

・令和４年度より適用し、令和4年度選出の幹事に限り、任期を1年とする（再任可）

③ 菩提寺防災士会発足の状況紹介

  ・次回会議について

日時：3月18日（木）午後7時～9時

    会場：サンライフ甲西 ２階大会議室

    対象：新旧の幹事

以上